
Market Report
Catalogue: 202106      13.85

Euro Rate:      16.96

Dollar Rate:

The sixth sale of the 2021 summer season took place in Port Elizabeth today, 25 May 2021, with  96 265 kg on offer of which 98% was sold. 

The offering consisted of excellent individual clips which attracted good competition between buying houses.

Although the SA currency traded stronger compared to the previous sale, the demand for mohair remains strong, combined with the excellent 
individual clips on offer, resulted the average market indicator to increase by 2% (3% in dollar terms) to close on R394.97 p/kg.

A highest price of R922.00 p/kg was paid for a bale of superstyle 23 micron kid mohair.

Compared to the previous sale, prices were as follows:
Kids  Up 2%
Young Goats Unchanged
Fine Adults Up  4%
Strong Adults Down 3%
Average Up 2%

The last sale of the 2021 summer season will take place on 8 June 2021.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 757.72 98.17  527.74  14,397.9

 468.00

Summer

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 772.21

Kids 

Long (A/B) Summer   80
Winter Long (A/B) Winter

Young Goats Medium (C) Summer   3,582.9  2,753,860.84 768.61   37   3,850.9  34
Summer Medium (C) Winter  22,479.5   22,268.9  99.06  526.23  525.62  276.02

Winter Short (D) Summer   1,815.0  1,325,971.10 730.56   17   1,815.0  17 603.00

Adults Short (D) Winter
  30,458.3   30,362.3  99.68  381.44  364.38  199.92Fine Washing (E) Summer     463.0    143,850.00 310.69    4     463.0   4

Strong   11,685.8   11,590.8  99.19  296.37  305.95  181.69 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   4,345.4  1,859,934.34 428.02   35   4,452.4  34  96,264.6   94,815.6  98.49  394.97  389.09  231.56

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  14,397.9 11,120,221.54 772.35  138  14,665.9 135
Winter Total

Young Goats

  7,000.6  3,900,857.33 557.22   61   7,099.6  60Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

 13,266.7  6,951,405.78 523.97  116  13,266.7 116Medium (C) Summer
Medium (C) Winter

  1,559.6    841,960.62 539.86   13   1,559.6  13Short (D) Summer
Short (D) Winter

    442.0     83,372.80 188.63    5     553.6   4Washing (E) Summer
Washing (E) Winter

  2,459.1    614,542.66 249.91   23   2,813.1  20Seady/Stain and Locks
 22,268.9 11,777,596.53 528.88  195  22,479.5 193Summer Total

Adults

Winter Total

 10,267.0  4,068,965.14 396.31   83  10,267.0  83Long (A/B) Fine

  4,357.6  1,317,653.30 302.38   34   4,357.6  34Long (A/B) Strong
 18,325.3  7,294,701.04 398.07  140  18,421.3 139Medium (C) Fine
  5,925.9  1,825,112.82 307.99   46   6,020.9  45Medium (C) Strong
  1,330.0    456,999.70 343.61   10   1,330.0  10Short (D) Fine
    989.3    270,624.53 273.55    7     989.3   7Short (D) Strong
    440.0     70,429.60 160.07    3     440.0   3Washing (E) Fine
    318.0     47,541.00 149.50    2     318.0   2Washing (E) Strong
  9,391.2  1,886,984.19 200.93   74   9,709.6  71Seady/Stain and Locks
 30,362.3 11,891,095.48 391.64  236  30,458.3 235Fine Total
 11,590.8  3,460,931.65 298.59   89  11,685.8  88

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        66Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        244

Connacher Wool and Mohair (Pty) Ltd         60

Fine Adults     433.75

Mosenthals Wool & Mohair         92

Kids Strong Adults    867.55     336.33

Stucken & Co (Pty) Ltd        309

New England Wool SA         21

Young Goats     601.75     448.17Average

Strong Total

 6,896,539.60  8,537.0 807.84   80   8,537.0  14,665.9


